
Città di Albino
Città del Moroni 

Provincia di Bergamo

Ordinanza N. 91
Data di registrazione 25/09/2024

OGGETTO:

ORDINANZA VIABILISTICA: MADONNA DELLA NEVE – SENSO 
UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI TRANSITO PER VEICOLI DI 
MASSA SUPERIORE ALLE 3,5 TONNELLATE - MODIFICA ALLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE.

Premesso che, in seguito alla avverse condizioni meteo che hanno interessato il Comune di Albino in data 
09/09/2024 e 12/09/2024, in via Madonna delle Neve, si è verificato un evento franoso importante che ha 
interessato una parte di carreggiata dopo il civico  n 12 a salire verso monte;

Dato atto che un tratto di strada franato, si trova in corrispondenza di una curva avente scarsa visibilità;

Considerato che, per la sicurezza della circolazione il tratto di strada ammalorato  è stato contenuto con il 
posizionamento temporaneo di transenne contenitive;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione veicolare, istituire temporaneamente senso 
unico alternato regolato a vista; 

Visto quanto disposto dall’articolo 7 del Codice della strada D.l.vo 285/1992;

Richiamato il decreto sindacale di nomina e riconosciuta la competenza ad adottare il provvedimento;

A tutela della sicurezza della circolazione stradale, veicolare e pedonale, e degli addetti al cantiere 

ORDINA

L’istituzione di senso unico alternato, a vista in via Madonna della Neve, dal 25/09/2024 fino a fino alla 
messa in sicurezza del tratto di strada ammalorato;

ORDINA ALTRESI’

Divieto di transito per i veicoli di massa superiore alle 3,5 Tonnellate, nel tratto di strada oggetto della 
frana.   

              
 

D I S P O N E

L’ufficio tecnico è incaricato della collocazione della prescritta segnaletica verticale come da indicazione 
dell’ufficio di Polizia Locale.

Gli operatori del Corpo di Polizia Locale di Albino nonché gli altri organi di polizia stradale di cui 
all’articolo 12 del Codice della strada sono incaricati della vigilanza per l’osservanza della presente 
ordinanza.



Contro il presente provvedimento è consentito presentare ricorso al T.A.R. di Brescia per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.

Della presente viene data comunicazione mediante pubblicazione all’albo comunale, nonché nei consueti 
modi di diffusione. 

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale  
Roberto Tisi / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche 
ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


